
 

DC 
Z:\RECLUTAMENTO&CONCORSI\0-ALLA FIRMA DI DENIS!!!\da correggere\scorrimento Graduatoria_RTDB_L-LIN21_DISUM.doc 

DIVISIONE DEL PERSONALE 

 E RISORSE FINANZIARIE 

SETTORE GESTIONE GIURIDICA  

DEL PERSONALE 

Ufficio Concorsi 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261535-587 

 

 

 

  

 

 

Decreto Rettorale  
 

OGGETTO: scorrimento graduatoria a seguito di mancata presa di servizio del candidato idoneo 

all’esito della procedura selettiva a n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato art. 24, comma 

3, lettera B Legge 240/2010, con regime di impegno a tempo pieno, nel Settore Concorsuale 10/M2 

SLAVISTICA e S.S.D. L-LIN/21 SLAVISTICA presso il Dipartimento di Studi Umanistici 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell'Università del Piemonte Orientale; 

VISTA la L. 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la L. 30/12/2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 

sistema universitario"; 

VISTO il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Ricercatori a tempo determinato ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 24 della L. 30/12/2010 n. 240”; 

VISTO il D.R. Rep. n. 249/2022 del 16/02/2022 con il quale è stata indetta, tra le altre, la procedura 

selettiva a n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato art. 24, comma 3, lettera B Legge 

240/2010, con regime di impegno a tempo pieno, nel Settore Concorsuale 10/M2 SLAVISTICA e 

S.S.D. L-LIN/21 SLAVISTICA presso il Dipartimento di Studi Umanistici, pubblicato, per avviso, nella 

Gazzetta Ufficiale, 4a Serie Speciale, “Concorsi ed Esami”, n. 18 del 04/03/2022; 

VISTO il D.R Rep. n. 1313/2022 del 10/08/2022 con il quale sono stati approvati gli atti della 

procedura selettiva succitata ed è stata approvata altresì la graduatoria di merito;  

CONSIDERATO che all’esito della selezione è stato dichiarato idoneo il Dott. Mikhail VELIZHEV ed è 

stata approvata seguente graduatoria di merito:  

1. VELIZHEV Mikhail punti 87,75 

2. DE FLORIO Giulia punti 74 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Studi Umanistici, con delibera n. 77/1 del 14/09/2022, ha 

approvato la proposta di chiamata del Dott. Mikhail VELIZHEV ed ha richiesto l’assunzione in 

servizio del Ricercatore a decorrere dalla prima data utile; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 9/2022/9.9 del 23/09/2022, ha 

approvato la proposta di chiamata del Dott. Mikhail VELIZHEV, idoneo all’esito della precitata 

procedura selettiva, con presa di servizio a decorrere dalla prima data utile;  

VISTA la nota del 20/12/2022 con la quale il Dott. Mikhail VELIZHEV ha richiesto al Rettore di poter 

usufruire di un differimento di 90 giorni della data di presa di servizio, come previsto dal 

Regolamento di Ateneo; 





 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

 

VISTA la nota prot. n. 10936 del 26/01/2023 con la quale il Rettore ha concesso al Dott. 

Mikhail VELIZHEV il differimento della presa di servizio fino al 20/03/2023;   

PRESO ATTO che il Dott. Mikhail VELIZHEV non ha preso servizio entro il termine di scadenza del 

periodo di differimento;  

VISTA la nota prot. n. 50261 del 03/04/2023 con la quale il Rettore ha comunicato al Dott. Mikhail 

VELIZHEV che il periodo di differimento della presa di servizio è decorso inutilmente; 

PRESO ATTO quindi che, alla luce di quanto sopra illustrato, non è più possibile conferire al Dott. 

Mikhail VELIZHEV un contratto di lavoro subordinato di Ricercatore a tempo determinato art. 24, 

comma 3, lettera B Legge 240/2010; 

TENUTO CONTO altresì che il vigente Regolamento per il reclutamento dei Ricercatori a tempo 

determinato ai sensi e per gli effetti dell’art. 24 della Legge 30.12.2010 n. 240, dispone, all’art 8 

comma 9, con riferimento all’utilizzo della graduatoria di merito, che la stessa sia valida “Nella sola 

ipotesi in cui i candidati chiamati non prendano servizio”; 

CONSIDERATO che risulta utilmente collocata in graduatoria, successivamente al Dott. Mikhail 

VELIZHEV, la Dott.ssa Giulia DE FLORIO; 

CONSIDERATO quindi di poter procedere allo scorrimento della suddetta graduatoria di merito;  

ESAMINATO ogni opportuno elemento  

DECRETA 

 

ART.  1 Di approvare lo scorrimento della graduatoria di merito approvata con D.R Rep. n. 

1313/2022 del 10/08/2022 a favore della Dott.ssa DE FLORIO Giulia, candidata collocatasi 

utilmente al secondo posto della graduatoria di merito; 

 

ART.  2 Del provvedimento è data comunicazione al Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

per gli adempimenti di competenza, nonché al Dott. Mikhail VELIZHEV e alla Dott.ssa DE FLORIO 

Giulia;  

 

ART. 3 Il provvedimento è pubblicato all’Albo on line e sul sito web di Ateneo; avverso il presente 

atto è possibile presentare ricorso al TAR Piemonte o al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 

e 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo on line.  

 

                               IL RETTORE                                                                         

(Prof. Gian Carlo AVANZI) 

                               VISTO  

LA DIRIGENTE DELLA DIVISIONE DEL PERSONALE 

                     E RISORSE FINANZIARIE 

                  (ELISABETTA ZEMIGNANI)  

 

VISTO 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE GIURIDICA 

                         DEL PERSONALE 

                    (LUCA BRANCATO) 

 

                              VISTO 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO CONCORSI 

                     (DENIS CERNUTO) 


		2023-04-13T12:24:05+0200
	IT
	Luca Brancato


		2023-04-13T12:34:07+0200
	IT
	Denis Cernuto


		2023-04-27T15:13:15+0200
	IT
	Elisabetta Zemignani


		2023-04-27T16:19:07+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




